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NYHETSBREV om vad, var och hur det händer i biosfären Vänerskärgården med
Kinnekulle. Nyhetsbrevet ges ut av biosfärområdets organisation och vänder sig till alla

med intresse av en hållbar utveckling i biosfärområdets kommuner Götene, Lidköping
och Mariestad. Hör gärna av er med frågor och idéer till Biosfärkontoret.

För mera information och inspiration se gärna vår hemsida www.vanerkulleRedaktör: Ove Ringsby
ove.ringsby@mariestad.se

BIOSFÄRKONTORET
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Kontoret är invigt!

Den 17 september invigdes Biosfärkontoret på Trädgårdens skola i
Mariestad. Det blev en festlig tillställning med ett 50 tal besökande
gäster. Genom en lycklig slump fick vi samma dag beskedet att Regeringen
tillstyrkt vår ansökan och nominerat oss till Unesco. Detta gav naturligtvis
extra guldglans åt firandet. Nu har vi chans att bli Sveriges tredje
biosfärområde. Förutom mingel och småprat bjöds närodlade ekologiska
produkter (från Lassegården och Närebo) och ett spännande föredrag om
betydelsen av biologisk mångfald av Eva Gustafsson från Vänermuseet.
Invigningen avslutades med uppskattad musikunderhållning av kinnekullebon
Lasse Dahlberg.

Eva Gustafsson

Cykla eller gå mellan Lidköping och Mariestad

Projektet Ekoturistdestination börjar nu ta form. Planeringen
för nya cykel- och vandringsleder som binder samman Lidköping och Mariestad är
i full gång. Om allt fungerar som tänkt är förhoppningen att cykelleden skall vara
klar att tas i bruk redan sommaren 2010, vandringsleden kommer troligen
säsongen därpå. En grundidé i utformningen är att såväl cykel- som vandringsled
skall ges en sträckning som möjliggör att Kinnekulletåget fungerar som ett
kompletterande färdsätt för trötta ben. I projektet ingår också att skapa tre
entréer till området. Dessa är tänkta att finnas vid resecentrum i Mariestad och
Lidköping samt vid stationen i Hällekis. Går det sedan också att få till
cykeluthyrning på dessa platser, är vi på god väg att få till en intressant
ekoturistdestination.

Studieresa till centraleuropa

Med packade väskor åkte ett tiotal styrelseledamöter och kontorsfolk åstad den 15-18 oktober på besök till
biosfärområdena Dolni Morava i Tjeckien och Wienerwald i Österrike. Vi möttes av ett välplanerat och späckat
program där god mat och besök på
ekologisk vinodling ingick. Områdena är
rika på fantastisk arkitektur och
förvånansvärt fina naturområden med höga
naturvärden. Trots att man befinner sig i ett
landskap full av mänsklig aktivitet så finns
hållbar utveckling integrerat i många
verksamheter. Båda biosfärområdena är
långt komna i sin utveckling och vi fick ett
och annat att ta med oss hem till vår egen
del av biosfären. Det är lätt att inse
betydelsen av att ha ett internationellt
perspektiv i biosfärarbetet.
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Bálint, Elisabet och Charlotte

Fiskeområdet har rasslat igång!

Nu finns det utrymme för utveckling av fisket och verksamheter
med koppling till det inom biosfärkandidatområdet! Bálint
Wagner, verksamhetsledare för fiskeområdet, presenterade sig
vid ett möte på Spiken den 11:e september. Nu är han redo att
ta emot idéer och uppslag om hur fisket skall utvecklas och
förbättras. Alla, såväl fiskare som andra med någon koppling till
fiskenäringen, är välkomna med förslag och funderingar.
Fiskeområdet är bildat efter initiativ av Elisabet Lundgren-Alm
som tillsammans med Charlotte Backman arbetat framgångsrikt
med att söka medel för att möjliggöra denna satsning. Det är
många olika anslagsgivare som nu förväntar sig resultat. Projektet
kommer att pågå t o m sista december 2013. Några projektidéer
har redan väckts men det finns utrymme för många fler.
Kolla hemsidan för mer information om hur du ansöker www.vanerkulle.se.

EuroMAB 2009 – Stará Lesná

Sista veckan i oktober samlades 92 biosfärentusiaster i Slovakien för
att under några intensiva dagar arbeta fram nya strategiska fokus-
områden för MAB-programmet och lägga grunden till en ny
kommunikationsstrategi samt för ett nytt webbaserat verktyg som
ska användas för att söka information om biosfärområden.
Deltagarna representerar biosfärområden, nationella MAB-
kommittéer, Unescodelegationer och MAB-sekretariatet.
Sverige hade representanter från Vänerskärgården med Kinnekulle,
Östra Vätterbranterna, Nedre Dalälven och Biosfärrådet.

Deltagarna fick även en exkursionsdag då man kunde välja mellan
att besöka ett världsarv eller att få mer information om skogsbruk
och skogsproblematik i biosfärområdet.

Innan konferensen stängdes mottogs Sveriges erbjudande att hålla
nästa EuroMaB-konferens mycket positivt, under jubel och applåder.
Det är ännu inte bestämt var i Sverige eller vilken tid på året som
konferensen kommer att hållas.

Du är en del av biosfären – bli medlem i Biosfärföreningen!

Att ändra levnadsmönster och ställa om samhället i hållbar riktning är lätt att ansluta sig till med läpparna, men
inte lika lätt att genomföra i praktiken. Föreningen ”Biosfärområde Vänerskärgården med Kinnekulle” har
bildats för att omsätta orden till handlingar. Om vi alla drar något litet strå till stacken kan vi på sikt vrida
samhällsutvecklingen i en riktning som innebär större ansvarstagande för kommande generationers möjligheter
till ett gott liv. Vill du också vara med? Då kan du bli medlem i föreningen. Medlemskapet är öppet för såväl
företag, föreningar och organisationer som privatpersoner.
Medlemsavgiften är 300 kr och sätts in på bankgiro 435-4668. Kom ihåg att ange ditt namn och adress!

Välkommen som medlem du också! Vill du veta mera kontakta gärna oss på Biosfärkontoret.


